
2025年8月末日 

お取引先各位 

東京都品川区東五反田5-22-37 

株式会社クリスク 

代表取締役 山下典久 

 

会社分割及び事業承継に関するお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 さて、この度当社は、事業の更なる発展を目的として、2025年10月1日をもって、新設分割によ

り、当社の海外事業（以下「本件事業」といいます。）を、新たに設立する「株式会社クリスクアジ

ア」へ承継すること（以下「本新設分割」といいます。）を決定いたしましたので、ご案内申し上げ

ます。 

 新体制のもと、従業員一同努力研鑽しいく所存でありますので、今後とも一層のご支援、ご愛顧を

賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．会社分割の概要 

 
分割会社 

（2025年8月31日現在） 

新設会社 

（2025年10月1日予定） 

商号 株式会社クリスク 株式会社クリスクアジア 

事業内容 WEBメディア事業 
海外向け／訪日観光客・外国人向け 

マーケティング事業 

所在地 
東京都品川区東五反田5-22-37 

ただし、2025年10月1日に移転予定 
東京都品川区東五反田5-22-37 

代表者 
山下典久 

ただし、2025年9月30日に退任予定 
山下典久 

資本金 10,000,000円 10,000,000円 

株主構成 トレノケートホールディングス株式会社 100% 

効力発生日 2025年10月1日 

 

２．承継権利義務、契約及び債務履行等について 

株式会社クリスクアジアが本新設分割により当社から承継するものは、本件事業に属する資産、負

債及び契約上の地位等の権利義務のうち、新設分割計画書において定めるものです。 

2025年9月30日までに当社が締結した本件事業に係る契約上の地位及びこれに係る債権債務につき

ましては、書面の取り交わしやその他手続きを経ることなく、2025年10月1日に株式会社クリスクア

ジアに承継いたします。なお、債務の承継につきましては重畳的債務引受の方法で承継いたします。

当社及び株式会社クリスクアジアが負担すべき債務履行の見込みは問題ないものと判断しておりま

す。 

貴社の事務手続き上、不都合等がございましたらご相談ください。 

  

３．銀行口座について 

（１）2025年9月30日までのご請求分 

 2025年9月30日までの当社からのご請求分につきましては、請求書に記載の従来の銀行口座へのお

振込みをお願い申し上げます。 

 

 



 

（２）2025年10月1日以降のご請求分 

2025年10月1日以降の株式会社クリスクアジアからのご請求分につきましては、新設会社名義の銀

行口座へのお振込みをお願い申し上げます。口座の準備が整い次第、新設会社名義の振込先口座情報

をご案内いたします。なお、登記手続きの関係上、ご案内までにお時間を頂戴する場合がございます

ので、あらかじめご了承ください。 

 

４．各種書類の取扱いについて 

（１）弊社宛書類  

本件事業に関する当社宛の発注書、請求書等の書類の宛名は、2025年10月1日以降の分につきまし

ては、株式会社クリスクアジアの記載をお願い申し上げます。 

 

（２）弊社から発行する書類 

本件事業に関する当社から発行する見積書、発注書、請求書等の書類の宛名は、2025年10月1日以

降の分につきましては、株式会社クリスクアジアの名義にて発行させていただきます。 

 

５．その他 

 今後お知らせすべき事項が生じた場合には、速やかにご案内いたします。 

 

６．本件に対するお問い合わせ先 

（１）2025年9月30日まで 

株式会社クリスク 海外事業部 

TEL：03-6456-2240 

Mail：overseas@clisk.com 

 

（２）2025年10月1日以降 

株式会社クリスクアジア 

Mail：overseas@clisk.com 

以上 


